

令和7年3月21日（令和7年5月19日）

## 河内・亀の瀬地区維持作業

### 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 管理課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業
工事地名	(自) 大阪府大阪市平野区長吉川辺地先 (至) 大阪府柏原市峠地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4100030005	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	39 堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	7,767,440
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		61,272,136				
巡視・巡回工		式	1		321,868				
河川巡視工		式	1		321,868				
普通作業員	A時間帯	時間	60	2,834	170,040			単-1号	
普通作業員	B時間帯	時間	12	3,002	36,024			単-2号	
普通作業員	C時間帯	時間	12	3,435	41,220			単-3号	
普通作業員	D時間帯	時間	12	3,602	43,224			単-4号	
ライトバン	1500cc	時間	32	980	31,360			単-5号	
除草工		式	1		57,192,230				
堤防除草工		式	1		57,192,230				
除草・集草	除草小機械、集草人力	m2	165,000	68.31	11,271,150			単-6号	
除草・集草	法勾配1:1.9以上	m2	324,000	20.59	6,671,160			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草・集草	法勾配1:1.9未満 貸与	m2	243,000	12.6	3,061,800			単-8号	
除草・集草 (亀の瀬地区一般部)	除草小機械、集草人力	m2	150,000	68.31	10,246,500			単-9号	
除草・集草 (亀の瀬地区一般部)	法勾配1:1.9以上	m2	10,000	20.59	205,900			単-10号	
除草・集草 (亀の瀬地区施設部)	除草・集草人力	m2	30,000	117.3	3,519,000			単-11号	
除草・集草 (亀の瀬地区道路・階段側部)	除草小機械、集草人力	m2	25,000	68.31	1,707,750			単-12号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 八尾市	ダンプトラック (2t積級)	m2	168,000	19.61	3,294,480			単-13号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 藤井寺市	パッカー車 (8m3)	m2	356,000	11.72	4,172,320			単-14号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 柏原市	パッカー車 (8m3)	m2	156,000	11.72	1,828,320			単-15号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 大阪市	パッカー車 (8m3)	m2	18,000	11.72	210,960			単-16号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 松原市	パッカー車 (8m3)	m2	34,000	22.15	753,100			単-17号	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草) 亀の瀬地区	パッカー車 (8m3)	m2	215,000	15.51	3,334,650			単-18号	
除草処分	刈草 八尾市	t	122	12.900	1,573,800			単-19号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
除草処分	刈草 藤井寺市	t	144	13,600	1,958,400			単-20号	
除草処分	刈草 柏原市	t	143	13,600	1,944,800			単-21号	
除草処分	刈草 大阪市	t	3	8,180	24,540			単-22号	
除草処分	刈草 松原市	m3	124	11,400	1,413,600			単-23号	
堤防養生工		式	1		212,192				
芝養生工		式	1		205,920				
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	2,200	93.6	205,920			単-24号	
伐木除根工		式	1		6,272				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	62.72	6,272			単-25号	
路面補修工		式	1		61,764				
アスファルト舗装補修工		式	1		61,764				
不陸整正 (管理用道路)	補足材無し	m2	30	122.8	3,684			単-26号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路盤 (管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	m2	30	384	11,520			単-27号	
表層 (管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,552	46,560			単-28号	
清掃工		式	1		1,961,126				
排水施設清掃工		式	1		467,912				
側溝清掃 (人力)	人力 無蓋	m	630	494.4	311,472			単-29号	
側溝清掃 (人力)	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,199	119,900			単-30号	
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	10	1,008	10,080			単-31号	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	15	1,764	26,460			単-32号	
塵芥処理工		式	1		1,480,570				
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市 (可燃物)	m3	5	8,837	44,185			単-33号	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市 (混合廃棄物)	m3	5	8,211	41,055			単-34号	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市 (可不燃物)	m3	5	8,325	41,625			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(混合廃棄物)	m3	10	8,439	84,390			単-36号	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(可不燃物)	m3	5	8,325	41,625			単-37号	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(混合廃棄物)	m3	10	8,837	88,370			単-38号	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)	m3	5	8,211	41,055			単-39号	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)	m3	10	8,097	80,970			単-40号	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市(混合廃棄物)	m3	5	8,097	40,485			単-41号	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(可不燃物)	m3	5	8,724	43,620			単-42号	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(混合廃棄物)	m3	10	9,179	91,790			単-43号	
処分費	八尾市(可燃物)	t	5	12,900	64,500			単-44号	
処分費	藤井寺市(可不燃物)	t	5	13,600	68,000			単-45号	
処分費	柏原市(可不燃物)	t	5	13,600	68,000			単-46号	
処分費	大阪市(可燃物)	t	5	8,180	40,900			単-47号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	混合廃棄物	m3	50	12,000	600,000			単-48号	
消火器リサイクル品処理工		式	1		12,644				
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市	m3	0.2	8,724	1,744			単-49号	
消火器リサイクル料金		本	20	545	10,900			単-50号	
堤防補修工		式	1		67,556				
法面補修工		式	1		67,556				
掘削	土砂 機械	m3	5	2,543	12,715			単-51号	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	m3	5	6,041	30,205			単-52号	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,431	7,155			単-53号	
張芝	野芝 法面部	m2	5	2,799	13,995			単-54号	
土のう	仕拵・積立(流用土)	袋	5	697.2	3,486			単-55号	
雑作業工		式	1		835,220				

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務費		式	1		494,100				
特殊作業員	昼間	人	10	26,730	267,300			単-56号	
普通作業員	昼間	人	10	22,680	226,800			単-57号	
機械運転費		式	1		333,230				
バックホウ	山積0.28m3	時間	10	7,329	73,290			単-58号	
ダンプトラック	2t積級	時間	10	5,725	57,250			単-59号	
ダンプトラック	3t積級	時間	10	6,013	60,130			単-60号	
ダンプトラック	4t積級	時間	10	6,632	66,320			単-61号	
パッカー車	4m3 (2t積)	時間	10	7,624	76,240			単-62号	
機械経費		式	1		7,890				
チェーンソー	鋸長350mm	時間	30	119	3,570			単-63号	
草刈り機	肩掛式 カッタ径255mm	時間	30	144	4,320			単-64号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川災害緊急維持工		式	1		474,580				
応急復旧等		式	1		361,180				
普通作業員	昼間	人	5	22,680	113,400			単-65号	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,928	49,280			単-66号	
袋詰玉石	2t用 (長期性能型) 購入材 (割栗石50~150mm)	袋	10	19,850	198,500			単-67号	
油等流出対応		式	1		113,400				
普通作業員	昼間	人	5	22,680	113,400			単-68号	
オイルフェンス	φ300 20m×1スパン (貸与品)	m	100	0	0			単-69号	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)	枚	500	0	0			単-70号	
仮設工		式	1		145,600				
交通管理工		式	1		145,600				
交通誘導警備員		人日	10	14,560	145,600			単-71号	

# 設計内訳書

工事名	河内・亀の瀬地区維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		61,272,136				
共通仮設費		式	1		4,156,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,156,000				
純工事費		式	1		65,428,136				
現場管理費		式	1		19,913,000				
工事原価		式	1		85,341,136				
一般管理費等		式	1		14,018,864				
工事価格		式	1		99,360,000				
消費税相当額		式	1		9,936,000				
工事費計		式	1		109,296,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	普通作業員	A時間帯	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	0.125	22,672	2,834		
	計					2,834		
	単価					2,834	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-5.9

単-2号	普通作業員	B時間帯	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	0.125	24,009	3,001.12		
	計					3,001.12		
	単価					3,002	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-21.2

単-3号	普通作業員	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	27,478	3,434.75		
計						3,434.75		
単価						3,435	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-27.1

単-4号	普通作業員	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,816	3,602		
計						3,602		
単価						3,602	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	980
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン		排気量1500cc 5人乗		時間	1	980	980	
計							980	
単価							980	円/時間

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草・集草	除草小機械、集草人力	単位	m2	数量	1	単価	68.31
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		m 2	1	46.64	46.64	
集草		人力		m 2	1	21.67	21.67	
計							68.31	
単価							68.31	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	除草・集草	法勾配1:1.9以上	単位	m2	数量		1	単価	20.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカシ式(刈幅150cm)	m 2	1	10.35	10.35			
集草		ハトカシ式(集草幅200cm)	m 2	1	10.24	10.24			
計						20.59			
単価						20.59	円/m2		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	除草・集草	法勾配1:1.9未満 貸与	単位	m2	数量		1	単価	12.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6.51	6.51			
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	6.09	6.09			
計						12.6			
単価						12.6	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	除草・集草（亀の瀬地区一般部）	除草小機械、集草人力	単位	m2	数量	1	単価	68.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り	m 2	1	46.64	46.64		
集草		人力	m 2	1	21.67	21.67		
計						68.31		
単価						68.31	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草・集草（亀の瀬地区一般部）	法勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	20.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドカト式(刈幅150cm)	m 2	1	10.35	10.35		
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	10.24	10.24		
計						20.59		
単価						20.59	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	除草・集草（亀の瀬地区施設部）	除草・集草人力	単位	m2	数量	1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力	m 2	1	95.55	95.55		
集草		人力	m 2	1	21.67	21.67		
計						117.22		
単価						117.3	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	除草・集草（亀の瀬地区道路・階段側部）	除草小機械、集草人力	単位	m2	数量	1	単価	68.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	46.64	46.64		
集草		人力	m 2	1	21.67	21.67		
計						68.31		
単価						68.31	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 八尾市	ダンプトラック（2t積級）	単位	m2	数量	1	単価	19.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) (梱包無し)	m 2	1	13.61	13.61		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	6	6		
計						19.61		
単価						19.61	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 藤井寺市	バッカー車(8m3)	単位	m2	数量	1	単価	11.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		バッカー車(回転式・積載容量8m3)	m 2	1	7.93	7.93		
運搬（堤防除草）		バッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 5.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.79	3.79		
計						11.72		
単価						11.72	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 柏原市	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量	1	単価	11.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.93	7.93		
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 5.0km以下 全ての費用	m2	1	3.79	3.79		
計						11.72		
単価						11.72	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 大阪市	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量	1	単価	11.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.93	7.93		
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 5.0km以下 全ての費用	m2	1	3.79	3.79		
計						11.72		
単価						11.72	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 松原市	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量		1	単価	22.15
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.93	7.93			
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 22.0km以下 全ての費用	m2	1	14.22	14.22			
計						22.15			
単価						22.15	円/m2		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	積込・荷卸、運搬（堤防除草） 亀の瀬地区	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量		1	単価	15.51
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.93	7.93			
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 9.0km以下 全ての費用	m2	1	7.58	7.58			
計						15.51			
単価						15.51	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除草処分	刈草 八尾市	単位	t	数量	1	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,900	12,900		
計						12,900		
単価						12,900	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草処分	刈草 藤井寺市	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	除草処分	刈草 柏原市	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	除草処分	刈草 大阪市	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	除草処分	刈草 松原市	単位	m3	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	93.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m2	1	93.6	93.6		
計						93.6		
単価						93.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72		
計						62.72		
単価						62.72	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	不陸整正 (管理用道路)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	122.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	122.8	122.8		
計						122.8		
単価						122.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	路盤 (管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	384	384		
計						384		
単価						384	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表層 (管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,552	1,552		
計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝清掃 (人力)	人力 無蓋	単位	m	数量	1	単価	494.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	494.4	494.4		
計						494.4		
単価						494.4	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	側溝清掃 (人力)	人力 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,199	1,199		
計						1,199		
単価						1,199	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	樹清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	1,008	1,008		
計						1,008		
単価						1,008	円/箇所	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	樹清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,764	1,764		
計						1,764		
単価						1,764	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(可燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,837
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,837	8,837		
	計					8,837		
	単価					8,837	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,211	8,211		
	計					8,211		
	単価					8,211	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市 (可不燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,325	8,325		
	計					8,325		
	単価					8,325	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市 (混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,439	8,439		
	計					8,439		
	単価					8,439	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(可不燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,325	8,325		
	計					8,325		
	単価					8,325	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,837
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,837	8,837		
	計					8,837		
	単価					8,837	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,211	8,211		
	計					8,211		
	単価					8,211	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,097	8,097		
	計					8,097		
	単価					8,097	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	堆積塵芥収集(人力処理)	松原市(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,097	8,097		
	計					8,097		
	単価					8,097	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(可不燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 9.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,724	8,724		
	計					8,724		
	単価					8,724	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	9,179
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 14.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	9,179	9,179		
	計					9,179		
	単価					9,179	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処分費	八尾市(可燃物)	単位	t	数量	1	単価	12,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	12,900	12,900		
	計					12,900		
	単価					12,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処分費	藤井寺市 (可不燃物)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費	柏原市 (可不燃物)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費	大阪市（可燃物）	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市	単位	m3	数量	1	単価	8,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 9.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	8,724	8,724		
	計					8,724		
	単価					8,724	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	消火器リサイクル料金		単位	本	数量	1	単価	545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[リサイクル料金]	消火器	本	1	545	545		
	計					545		
	単価					545	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	掘削	土砂 機械	単位	m3	数量	1	単価	2,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,543	2,543		
計						2,543		
単価						2,543	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,041	6,041		
計						6,041		
単価						6,041	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量	1	単価	1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,431	1,431		
計						1,431		
単価						1,431	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	張芝	野芝 法面部	単位	m2	数量	1	単価	2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799		
計						2,799		
単価						2,799	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土のう	仕拵・積立 (流用土)	単位	袋	数量	1	単価	697.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立	袋	1	697.2	697.2		
	計					697.2		
	単価					697.2	円/袋	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	特殊作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	26,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	26,728	26,728		
	計					26,728		
	単価					26,730	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円/人	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	7,329	7,329		
計						7,329		
単価						7,329	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,725	5,725		
計						5,725		
単価						5,725	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3t積級	時間	1	6,013	6,013		
計						6,013		
単価						6,013	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,632	6,632		
計						6,632		
単価						6,632	円/時間	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	パッカー車	4m3 (2t積)	単位	時間	数量	1	単価	7,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	7,624	7,624		
計						7,624		
単価						7,624	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	チェーンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量		単価	119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー[ガソリンエンジン]		鋸長350mm 排気量 0.034L	日	0.143	832	118.97		
計						118.97		
単価						119	円/時間	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	草刈り機	肩掛式 カッタ径255mm	単位	時間	数量		単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈り機		肩掛式 カッタ径255mm	日	0.143	1,007	144		
計						144		
単価						144	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円/人	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	4,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,928	4,928		
計						4,928		
単価						4,928	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石50~150mm)	単位	袋	数量	1	単価	19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	19,850	19,850		
計						19,850		
単価						19,850	円/袋	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	オイルフェンス	φ300 20m×1スパン (貸与品)	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[材料費] オイルフェンス		φ300 20m×1スパン (貸与品)	m	1	9,000	0		
計						0		
単価						0	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)	単位	枚	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[材料費] 油吸着マット		50cm×50cm×4mm (支給品)	枚	1	290	0		
計						0		
単価						0	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	14,560	14,560			14,560
計					14,560			
単価					14,560	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	排気量1500cc 5人乗					1	980
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	162	437		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						980	
単価						980	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[処分費]刈草		大阪広域環境施設組合 八尾工場		t	100	12,900	1,290,000	
計							1,290,000	
単価							12,900	円/t

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[処分費]刈草		柏羽藤クリーンセンター		t	100	13,600	1,360,000	
計							1,360,000	
単価							13,600	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	[処分費]刈草	大阪広域環境施設組合 平野工場	t	100	8,180	818,000			
	計					818,000			
	単価					8,180	円/t		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	[処分費]刈草	福樹園	m <sup>3</sup>	100	11,400	1,140,000			
	計					1,140,000			
	単価					11,400	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費] 可燃物	大阪広域環境施設組合 八尾工場	t	100	12,900	1,290,000		
計					1,290,000		
単価					12,900	円 / t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費] 不可燃物	柏羽藤クリーンセンター	t	100	13,600	1,360,000		
計					1,360,000		
単価					13,600	円 / t	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		8,180	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[処分費] 可燃物		大阪広域環境施設組合 平野工場						
			t	100	8,180		818,000	
	計						818,000	
	単価						8,180	円 / t

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100		12,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[処分費] 混合廃棄物		(株) 総環						
			m <sup>3</sup>	100	12,000		1,200,000	
	計						1,200,000	
	単価						12,000	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799.9	2,799	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,799.9	2,799	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,799	
単価					2,799	円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	697.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m <sup>3</sup>	2	0	0		
普通作業員		人	3	22,672	68,016		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					69,720		
単価					697.2	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3					1	7,329
運転手 (特殊)		人	0.17	26,624		4,526	
軽油		L	5.9	148		873	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,930		1,930	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,329	
単価						7,329	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,725
運転手（一般）		人	0.17	23,192		3,942	
軽油		L	3.5	148		518	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200		1,200	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65		65	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,725	
単価						5,725	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3t積級					1	6,013
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）		人	0.17	23,192		3,942	
軽油		L	4.5	148		666	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 損料	3t積級	時間	1	1,340		1,340	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] タイヤ	2～3t積級	時間	1	65		65	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,013	
単価						6,013	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	6,632
運転手（一般）		人	0.17	23,192		3,942	
軽油		L	5.4	148		799	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91		91	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,632	
単価						6,632	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	23,192	3,942			
軽油		L	6.1	148	902			
パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	時間	1	2,780	2,780			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,624			
単価					7,624	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長350mm 排気量 0.034L	単位	日	数量	1	単価	832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	162	437			
チェーンソー[ガソリンエンジン] 損料	鋸長350mm 排気量0.034L	日	1	395	395			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					832			
単価					832	円/日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

草刈り機	肩掛式 カッタ径 2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	1,007
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	162	745		
草刈機[肩掛式] 損料	カッタ径 255mm	日	1	262	262		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,007		
単価					1,007	円／日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,928
土木一般世話役		人	0.278	28,600	7,950	
特殊作業員		人	0.278	26,728	7,430	
普通作業員		人	0.278	22,672	6,302	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,620	15,740	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		858	
計					49,280	
単価					4,928	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	14,560		14,560		14,560
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	104	148	15,392			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					56,620			
単価					56,620	円/日		